
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 21 г. Ивделя п. Екатерининка 

 

Приказ 

 

от 6 сентября 2024г.                                                                                  № 60 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательной организации в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

от 12.07.2022 № 635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи 

документов заместителей Министра образования и молодежной политики 

Свердловской области», от 02.08.2023 № 1038-Д «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2024/2025 учебном году», от 06.09.2024 № 1192-Д 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», приказом 

Управления образования Администрации Ивдельского городского округа от 

06.09.20214 № 196-а «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ивдельском городском округе в 

2024-2025 учебном году», в целях организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 

образовательной организации в 2024-2025 учебном году,  

Приказываю: 

1. Провести в образовательной организации школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников с 12 сентября по 25 октября 2024 года 

по графику (приложение № 1):  

1.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, 

химия, биология, астрономия и физика) с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – 



платформа «Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в тестирующей системе https://uts.sirius.online;  

1.2. по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный 

язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, 

французский), искусство (мировая художественная культура), история, 

литература, обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, 

русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика) с 

использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра 

обработки информации и оценки качества образования государственного 

автономного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования Свердловской области «Институт развития 

образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»).  

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) в 2024/2025 

учебном году (приложение № 1). 

3. Агееву Любовь Юрьевну, заместителя директора, назначить 

ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады. 

4. Агеевой Любови Юрьевне, заместителю директора: 

4.1. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в образовательной организации;  

4.2. обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех 

желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате;  

4.3. обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, 

процедуры апелляции;  

4.4. обеспечить информирование педагогов, обучающихся и их 

родителей (законных представителей), общественных наблюдателей о 

Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, 

организационно-технологической модели и сроках проведения школьного 

этапа олимпиады;  

4.5. обеспечить сбор заявлений обучающихся, заявивших о своем 

участии во всероссийской олимпиаде школьников, в срок не позднее 3 

календарных дней до начала проведения олимпиады;  

4.6. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады в образовательной организации. 

https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/


5. Тереховой Виктории Викторовне, учителю, обеспечить внесение 

информации в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в срок до 9 

сентября 2024 года и результатах их участия – в срок до 8 ноября 2024 года.  

6. Лихачевой Ирине Георгиевне, педагогу-организатору, обеспечить: 

6.1. информационное сопровождение школьного этапа олимпиады на 

официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» в виде 

рейтинговой таблицы;  

6.2. размещение на главной странице сайта общеобразовательной 

организации в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» информации 

о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утверждении 

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                         

                Директор школы:                         Е.М. Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКОУ СОШ № 21  

г. Ивделя п. Екатерининка 

от 06.09.2024 № 60 

 

 

ГРАФИК 

Проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 
 

Предмет 
Даты проведения 

олимпиады 

Литература (очный тур)  12-13 сентября 

Экономика (онлайн)  16 сентября 

Французский язык (онлайн, очный тур)  17 сентября 

Обществознание (онлайн)  18-19 сентября 

Искусство (Мировая художественная культура) 

(онлайн)  
20 сентября 

Русский язык (онлайн)  23-25 сентября 

Астрономия (онлайн)  26 сентября 

Основы безопасности и защиты Родины 

(онлайн)  
27 сентября 

Основы безопасности и защиты Родины 

(практический тур) 
28 сентября 

Экология (онлайн)  30 сентября 

История (онлайн)  1-2 октября 

Физика (онлайн)  3 октября 

Немецкий язык (онлайн, очный тур)  4 октября 

Физическая культура (онлайн, очный тур)*  7-8 октября 

География (онлайн)  9 октября 

Биология (5–6 классы, онлайн)  10 октября 

Биология (7–11 классы, онлайн)  11 октября 

Химия (онлайн)  14 октября 

Английский язык (онлайн, очный тур)*  15-16 октября 

Математика (4–6 классы, онлайн)  17 октября 

Математика (7–11 классы, онлайн)  18 октября 

Право (онлайн)  21 октября 

Технология (онлайн, практический тур)*  22-23 октября 

Информатика  24 октября 

* каждый из туров можно проводить в любой день даты проведения 

 


		2024-09-09T18:14:58+0600
	МКОУ СОШ № 21 г. Ивделя п. Екатерининка
	Я являюсь автором этого документа




